

Consejo Estatal Electoral y de Participación Ciudadana de S.L.P.
Ejercicio 2011

Cuenta	Concepto de Gasto	Presupuesto Solicitado PLENO	REPRESUPUESTACION 2011	Gasto Ejercido	Variación REP vs EJE %	Gasto Comprometido	Variación REP vs COMP %
CEEPAC							
1000	SERVICIOS PERSONALES						
1100	REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE:						
111	DIETAS	2,031,152.00	1,557,143.00	1,549,141.98	8,001.02	0.51%	
113	SUELDOS BASE AL PERSONAL PERMANENTE	9,485,695.00	9,984,822.00	9,984,465.55	336.45	0.00%	
1200	REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO:						
121	HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS		50,545.00	50,544.68	0.32	0.00%	
123	RETRIBUCIONES POR SERVICIOS DE CARÁCTER SOCIAL		98,533.00	97,532.98	1,000.02	1.01%	
1300	REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES:						
132	PRIMAS DE VACACIONES, DOMINICAL Y GRATIFICACION FIN DE AÑO	3,379,819.00	2,401,454.00	2,395,751.83	5,702.17	0.24%	
133	HORAS EXTRAORDINARIAS			0.00	0.00		
134	COMPENSACIONES	3,450,716.00	2,534,970.00	2,606,237.72	-71,267.72	-2.81%	
1400	SEGURIDAD SOCIAL						
141	APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL	1,010,073.00	1,375,936.00	1,297,454.68	78,481.32	5.70%	
142	APORTACIONES A FONDOS DE VIVIENDA	499,074.00	1,054,594.00	942,048.54	112,545.46	10.67%	
143	APORTACIONES AL SISTEMA PARA EL RETIRO	626,338.00	1,183,768.00	1,043,300.60	140,467.40	11.87%	
144	APORTACIONES PARA SEGUROS	350,000.00	170,185.00	178,906.88	-8,721.88	-5.12%	
1500	OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONOMICA						
151	CUOTAS PARA EL FONDO DE AHORRO Y FONDO DE TRABAJO	774,075.00	700,520.00	719,788.86	-19,268.86	-2.75%	
152	INDEMNIZACIONES	2,500,000.00	0.00	0.00	0.00		
154	PRESTACIONES CONTRACTUALES	1,532,116.00	1,353,218.00	1,388,655.12	-35,437.12	-2.62%	
159	OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONOMICA	140,000.00	122,333.00	133,038.44	-10,705.44	-8.75%	
1700	PAGO DE ESTIMULOS A SERVIDORES PUBLICOS:						
171	ESTIMULOS	1,931,900.00	2,148,856.00	2,147,635.83	1,220.17	0.06%	
	IMPUESTO SOBRE NOMINAS Y OTROS QUE SE DERIVEN DE UNA RELACION LABORAL:						
1800	RELACION LABORAL:						
181	IMPUESTO SOBRE NOMINAS	189,714.00	231,652.00	209,688.35	21,963.65	9.48%	
	SUB-TOTAL SERVICIOS PERSONALES	27,900,672.00	24,968,529.00	24,744,212.04	224,316.96	0.90%	
2000	MATERIALES Y SUMINISTROS						
	MATERIALES DE ADMINISTRACION, EMISION DE DOCUMENTOS Y ARTICULOS OFICIALES:						
2100	ARTICULOS OFICIALES:						
211	MATERIAL DE OFICINA	180,000.00	110,599.00	120,011.50	-9,412.50	-8.51%	
212	MATERIAL Y UTILES DE IMPRESIÓN Y REPRODUCCION	15,000.00	20,137.00	20,136.53	0.47	0.00%	
214	MATERIALES, UTILES Y EQUIPOS MENORES DE TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION Y COMUNICACIONES	192,733.00	40,484.00	41,353.50	-869.50	-2.15%	
215	MATERIAL IMPRESO E INFORMACION DIGITAL	78,000.00	57,360.00	57,360.42	-0.42	0.00%	
216	MATERIAL DE LIMPIEZA	36,000.00	27,078.00	27,078.02	-0.02	0.00%	
217	MATERIALES Y UTILES DE ENSEÑANZA	10,000.00	3,890.00	3,889.82	0.18	0.00%	
2200	ALIMENTOS Y UTENSILIOS:						
221	PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA PERSONAS	120,000.00	83,831.00	85,921.64	-2,090.64	-2.49%	
223	UTENSILIOS PARA EL SERVICIO DE ALIMENTACION	20,880.00	269.00	269.29	-0.29	-0.11%	
2400	MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION Y DE REPARACION:						
246	MATERIAL ELECTRICO Y ELECTRONICO	84,489.00	5,303.00	5,342.35	-39.35	-0.74%	
249	OTROS MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION Y REPARACION	10,500.00	2,175.00	2,175.14	-0.14	-0.01%	
2500	PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS Y DE LABORATORIO:						

Consejo Estatal Electoral y de Participación Ciudadana de S.L.P.
Ejercicio 2011

Cuenta	Concepto de Gasto	Presupuesto Solicitado PLENO	REPRESUPUESTACION 2011	Gasto Ejercido	Variación REP vs EJE	%	Gasto Comprometido	Variación REP vs COMP	%
253	MEDICINAS Y PRODUCTOS FARMACEUTICOS	10,800.00	4,473.00	3,780.07	692.93	15.49%			
2600	COMBUSTIBLE, LUBRICANTES Y ADITIVOS:								
261	COMBUSTIBLES, LIBRICANTES Y ADITIVOS.	326,400.00	241,355.00	269,279.98	-27,924.98	-11.57%			
	VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCION Y ARTICULOS DEPORTIVOS:								
2700	VESTUARIO Y UNIFORMES	27,650.00	0.00	600.00	-600.00	#DIV/0!			
271	PRENDAS DE SEGURIDAD Y PROTECCION PERSONAL	5,000.00	1,004.00	1,003.78	0.22	0.02%			
272	HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES:								
2900	HERRAMIENTAS MENORES	5,000.00	3,502.00	3,502.10	-0.10	0.00%			
291	REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EDIFICIOS	5,000.00	5,153.00	5,152.67	0.33	0.01%			
292	REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE MOBILIARIO Y EQ. DE AC	5,000.00	1,402.00	1,401.50	0.50	0.04%			
293	REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EQUIPO DE COMPUTO Y	10,000.00	5,321.00	5,321.46	-0.46	-0.01%			
294	REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EQUIPO DE TRANSPORT	50,000.00	43,031.00	43,030.60	0.40	0.00%			
296	SUB-TOTAL MATERIALES Y SUMINISTROS	1,192,452.00	656,367.00	696,610.37	-40,243.37	-6.13%			
3000	SERVICIOS GENERALES								
3100	SERVICIOS BÁSICOS:								
311	ENERGIA ELÉCTRICA	132,000.00	88,573.00	88,770.00	-197.00	-0.22%			
312	GAS	2,000.00	207.00	207.11	-0.11	-0.05%			
313	AGUA	36,000.00	25,968.00	30,941.00	-4,973.00	-19.15%			
314	TELEFONIA TRADICIONAL	180,000.00	193,537.00	177,850.65	15,686.35	8.11%			
315	TELEFONIA CELULAR	168,000.00	186,111.00	187,296.55	-1,185.55	-0.64%			
317	SERVICIOS DE ACCESO DE INTERNET, REDES Y PROCESAMIENTO DE	98,331.00	98,031.00	90,995.33	7,035.67	7.18%			
318	SERVICIOS POSTALES Y TELEGRÁFICOS	47,200.00	12,270.00	12,661.97	-391.97	-3.19%			
3200	SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO								
322	ARRENDAMIENTO DE EDIFICIOS	293,052.00	293,055.00	293,054.62	0.38	0.00%			
323	ARRENDAMIENTO DE MOBILIARIO Y EQ. DE ADMINISTRACION, EDUC.	50,000.00	406.00	2,679.60	-2,273.60	-560.00%			
3300	SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERV:								
331	SERVICIOS LEGALES, DE CONTABILIDAD, AUDITORIA Y RELACIONADO	20,000.00	14,601.00	14,601.40	-0.40	0.00%			
334	SERVICIOS DE CAPACITACION	50,000.00	22,850.00	22,850.00	0.00				
336	SERVICIOS DE APOYO ADMINISTRATIVO, FOTOCOPIADO E IMPRESIÓN	160,000.00	421.00	4,639.40	-4,218.40	-1002.00%			
338	SERVICIOS DE VIGILANCIA	3,840.00	44,440.00	36,320.00	8,120.00	18.27%			
339	SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS Y TÉCNICOS INTEGRALES	0.00	8,120.00	8,120.00	0.00				
3400	SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES:								
341	SERVICIOS FINANCIEROS Y BANCARIOS	72,000.00	251,583.00	270,549.86	-18,966.86	-7.54%			
345	SEGURO DE BIENES PATRIMONIALES	263,832.00	67,730.00	73,350.84	-5,620.84	-8.30%			
3500	SERVICIOS DE INSTALACION, REPARACION, MANTENIMIENTO Y CONSERVACION:								
351	CONSERVACION Y MANTENIMIENTO MENOR DE INMUEBLES	20,880.00	6,477.00	6,476.86	0.14	0.00%			
352	INSTALACION, REPARACION Y MANTENIMIENTO DE MOBILIARIO Y EQ. I	27,840.00	15,088.00	15,087.76	0.24	0.00%			
353	INSTALACION, REPARACION Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE COMPI	13,920.00	20,242.00	20,242.00	0.00				
355	REPARACION Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE TRANSPORTE	87,927.00	106,170.00	107,313.36	-1,143.36	-1.08%			
359	SERVICIOS DE JARDINERIA Y FUMIGACION	13,920.00	10,860.00	10,859.99	0.01	0.00%			
3600	SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD:								
361	DIFUSION POR RADIO, TELEVISION Y OTROS MEDIOS DE MENSAJES S	200,000.00	149,995.00	173,140.73	-23,145.73	-15.43%			
362	DIFUSION POR RADIO, TELEVISION Y OTROS MEDIOS DE MENSAJES C	200,000.00	0.00	0.00	0.00				
3700	SERVICIOS DE TRASLADO Y VIATICOS:								
375	VIATICOS EN EL PAIS	96,000.00	266,801.00	320,450.16	-53,649.16	-20.11%			
379	OTROS SERVICIOS DE TRASLADO Y HOSPEDAJE	10,000.00	6,238.00	6,381.50	-143.50	-2.30%			

Consejo Estatal Electoral y de Participación Ciudadana de S.L.P.
Ejercicio 2011

Cuenta	Concepto de Gasto	Presupuesto Solicitado PLENO	REPRESUPUESTACION 2011	Gasto Ejercido	Variación REP vs EJE	%	Gasto Comprometido	Variación REP vs COMP	%
3800	SERVICIOS OFICIALES:								
382	CONGRESOS Y CONVENCIONES	50,000.00	5,324.00	19,844.42	-14,520.42	-272.74%			
385	GASTOS DE REPRESENTACION	84,000.00	106,309.00	123,899.98	-17,590.98	-16.55%			
3900	OTROS SERVICIOS GENERALES:								
392	IMPUESTOS Y DERECHOS	32,519.00	39,421.00	30,550.50	8,870.50	22.50%			
	SUB-TOTAL SERVICIOS GENERALES	2,413,261.00	2,040,828.00	2,149,135.59	-108,307.59	-5.31%			
	TOTAL CEEPAC	31,506,385.00	27,665,724.00	27,589,958.00	75,766.00	-10.54%			
UIP DE									
1000	SERVICIOS PERSONALES								
1100	REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE:								
113	SUELDOS BASE AL PERSONAL PERMANENTE	326,107.00	203,490.00	203,490.45	-0.45	0.00%			
1300	REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES:								
132	PRIMAS DE VACACIONES, DOMINICAL Y GRATIFICACION FIN DE AÑO	111,552.00	40,573.00	40,572.60	0.40	0.00%			
134	COMPENSACIONES	108,702.00	45,883.00	45,883.09	-0.09	0.00%			
1400	SEGURIDAD SOCIAL								
141	APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL	39,002.00	19,397.00	18,253.86	1,143.14	5.89%			
142	APORTACIONES A FONDOS DE VIVIENDA	18,217.00	17,047.00	14,546.68	2,500.32	14.67%			
143	APORTACIONES AL SISTEMA PARA EL RETIRO	22,863.00	18,185.00	15,046.63	3,138.37	17.26%			
1500	OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONOMICA								
151	CUOTAS PARA EL FONDO DE AHORRO Y FONDO DE TRABAJO	17,630.00	12,000.00	11,999.64	0.36	0.00%			
154	PRESTACIONES CONTRACTUALES	56,842.00	28,596.00	29,045.25	-449.25	-1.57%			
1700	PAGO DE ESTIMULOS A SERVIDORES PUBLICOS:								
171	ESTIMULOS	70,519.00	49,836.00	49,836.18	-0.18	0.00%			
1800	RELACION LABORAL:								
181	IMPUESTO SOBRE NOMINAS	6,522.00	5,368.00	4,875.69	492.31	9.17%			
	SUB-TOTAL SERVICIOS PERSONALES	777,956.00	440,375.00	433,550.07	6,824.93	1.55%			
2000	MATERIALES Y SUMINISTROS								
	MATERIALES DE ADMINISTRACION, EMISION DE DOCUMENTOS Y ARTICULOS OFICIALES:								
210	ARTICULOS OFICIALES:								
211	MATERIAL DE OFICINA	15,000.00		0.00	0.00				
	SUB-TOTAL MATERIALES Y SUMINISTROS	15,000.00		0.00	0.00				
	TOTAL UIP DE	792,956.00	440,375.00	433,550.07	6,824.93	1.55%			
CONTRALORIA									
1000	SERVICIOS PERSONALES								
1100	REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE:								
113	SUELDOS BASE AL PERSONAL PERMANENTE	915,001.00	897,815.00	897,814.50	0.50	0.00%			
1300	REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES:								
132	PRIMAS DE VACACIONES, DOMINICAL Y GRATIFICACION FIN DE AÑO	297,267.00	171,036.00	171,035.95	0.05	0.00%			
134	COMPENSACIONES	305,000.00	180,160.00	180,160.24	-0.24	0.00%			
1400	SEGURIDAD SOCIAL								
141	APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL	92,904.00	76,483.00	70,709.63	5,773.37	7.55%			
142	APORTACIONES A FONDOS DE VIVIENDA	50,728.00	65,440.00	55,949.83	9,490.17	14.50%			
143	APORTACIONES AL SISTEMA PARA EL RETIRO	63,664.00	69,248.00	57,517.42	11,730.58	16.94%			

Consejo Estatal Electoral y de Participación Ciudadana de S.L.P.
Ejercicio 2011

Cuenta	Concepto de Gasto	Presupuesto Solicitado PLENO	REPRESUPUESTACION 2011	Gasto Ejercido	Variación REP vs EJE	%	Gasto Comprometido	Variación REP vs COMP	%
144	APORTACIONES PARA SEGUROS								
1500	OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONOMICA								
151	CUOTAS PARA EL FONDO DE AHORRO Y FONDO DE TRABAJO	86,631.00	35,154.00	36,792.88	-1,638.88	-4.66%			
152	INDEMNIZACIONES	0.00		0.00					
154	PRESTACIONES CONTRACTUALES	140,495.00	92,679.00	91,858.12	820.88	0.89%			
159	OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONOMICA	0.00		0.00					
1700	PAGO DE ESTIMULOS A SERVIDORES PUBLICOS:								
171	ESTIMULOS	196,368.00	189,176.00	189,176.07	-0.07	0.00%			
	IMPUESTO SOBRE NOMINAS Y OTROS QUE SE DERIVEN DE UNA RELACION LABORAL:								
1800	IMPUESTO SOBRE NOMINAS	18,300.00	20,526.00	18,742.94	1,783.06	8.69%			
181	IMPUESTO SOBRE NOMINAS	18,300.00	20,526.00	18,742.94	1,783.06	8.69%			
	SUB-TOTAL SERVICIOS PERSONALES	2,166,358.00	1,797,717.00	1,769,757.58	27,959.42	1.56%			
2000	MATERIALES Y SUMINISTROS								
	MATERIALES DE ADMINISTRACION, EMISION DE DOCUMENTOS Y ARTICULOS OFICIALES:								
2100	MATERIAL DE OFICINA	10,951.00				0.00			
211	MATERIAL DE OFICINA	10,951.00				0.00			
212	MATERIAL Y UTILES DE IMPRESIÓN Y REPRODUCCION	3,364.00				0.00			
214	MATERIALES, UTILES Y EQUIPOS MENORES DE TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION Y COMUNICACIONES	244.00				0.00			
	SUB-TOTAL SERVICIOS GENERALES	14,559.00	0.00	0.00	0.00				
3000	SERVICIOS GENERALES								
	SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS, TECNICOS Y OTROS SERV:								
3300	SERVICIOS DE CAPACITACION	20,000.00				0.00			
334	SERVICIOS DE CAPACITACION	20,000.00				0.00			
3700	SERVICIOS DE TRASLADO Y VIATICOS:								
375	VIATICOS EN EL PAIS	15,000.00				0.00			
	SUB-TOTAL SERVICIOS GENERALES	35,000.00	0.00	0.00	0.00				
	TOTAL CONTRALORIA	2,215,917.00	1,797,717.00	1,769,757.58	27,959.42	1.56%			
OFICINA DE ENLACE									
1000	SERVICIOS PERSONALES								
	REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE:								
1100	SUELDOS BASE AL PERSONAL PERMANENTE	83,192.00	95,761.00	95,761.05	-0.05	0.00%			
113	SUELDOS BASE AL PERSONAL PERMANENTE	83,192.00	95,761.00	95,761.05	-0.05	0.00%			
1200	REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO:								
121	HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS	356,243.00	173,675.00	195,384.60	-21,709.60	-12.50%			
1300	REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES:								
132	PRIMAS DE VACACIONES, DOMINICAL Y GRATIFICACION FIN DE AÑO	28,373.00	20,581.00	20,581.37	-0.37	0.00%			
134	COMPENSACIONES	27,731.00	18,232.00	18,231.74	0.26	0.00%			
1400	SEGURIDAD SOCIAL								
141	APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL	14,963.00	17,078.00	16,880.31	197.69	1.16%			
142	APORTACIONES A FONDOS DE VIVIENDA	4,645.00	7,856.00	7,855.89	0.11	0.00%			
143	APORTACIONES AL SISTEMA PARA EL RETIRO	5,829.00	9,859.00	9,859.25	-0.25	0.00%			
1500	OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONOMICA								
151	CUOTAS PARA EL FONDO DE AHORRO Y FONDO DE TRABAJO	4,495.00	4,779.00	4,778.88	0.12	0.00%			
154	PRESTACIONES CONTRACTUALES	15,186.00	8,417.00	8,416.83	0.17	0.00%			
1700	PAGO DE ESTIMULOS A SERVIDORES PUBLICOS:								
171	ESTIMULOS	17,981.00	19,775.00	19,775.16	-0.16	0.00%			

Consejo Estatal Electoral y de Participación Ciudadana de S.L.P.
Ejercicio 2011

Cuenta	Concepto de Gasto	Presupuesto Solicitado PLENO	REPRESUPUESTACION 2011	Gasto Ejercido	Variación REP vs EJE	%	Gasto Comprometido	Variación REP vs COMP	%
	IMPUESTO SOBRE NOMINAS Y OTROS QUE SE DERIVEN DE UNA RELACION LABORAL:								
1800	RELACION LABORAL:								
181	IMPUESTO SOBRE NOMINAS	1,664.00	0.00	0.00	0.00				
	SUB-TOTAL SERVICIOS PERSONALES	560,302.00	376,013.00	397,525.08	-21,512.08	-5.72%			
2000	MATERIALES Y SUMINISTROS								
	MATERIALES DE ADMINISTRACION, EMISION DE DOCUMENTOS Y ARTICULOS OFICIALES:								
2100	ARTICULOS OFICIALES:								
211	MATERIAL DE OFICINA	4,800.00	2,665.00	3,015.00	-350.00	-13.13%			
212	MATERIAL Y UTILES DE IMPRESION Y REPRODUCCION	1,392.00		0.00	0.00				
214	MATERIALES, UTILES Y EQUIPOS MENORES DE TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION Y COMUNICACIONES	1,392.00		0.00	0.00				
216	MATERIAL DE LIMPIEZA	3,600.00	1,877.00	1,877.47	-0.47	-0.03%			
2200	ALIMENTOS Y UTENSILIOS:								
221	PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA PERSONAS	6,000.00	2,788.00	2,900.00	-112.00	-4.02%			
2400	MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION Y DE REPARACION:								
246	MATERIAL ELECTRICO Y ELECTRONICO	1,200.00		0.00	0.00				
2600	COMBUSTIBLE, LUBRICANTES Y ADITIVOS:								
261	COMBUSTIBLES, LIBRICANTES Y ADITIVOS	30,000.00	2,010.00	2,010.00	0.00				
	SUB-TOTAL MATERIALES Y SUMINISTROS	48,384.00	9,340.00	9,802.47	-462.47	-4.95%			
3000	SERVICIOS GENERALES								
3100	SERVICIOS BASICOS:								
311	ENERGIA ELÉCTRICA	18,000.00	17,159.00	17,159.00	0.00				
313	AGUA	1,200.00		0.00	0.00				
314	TELEFONIA TRADICIONAL	24,000.00	12,046.00	12,046.16	-0.16	0.00%			
315	TELEFONIA CELULAR	4,800.00		0.00	0.00				
317	SERVICIOS DE ACCESO DE INTERNET, REDES Y PROCESAMIENTO DE	4,872.00	330.00	330.00	0.00				
318	SERVICIOS POSTALES Y TELEGRÁFICOS	2,400.00	1,019.00	1,018.80	0.20	0.02%			
3200	SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO								
322	ARRENDAMIENTO DE EDIFICIOS	60,000.00	59,451.00	59,450.59	0.41	0.00%			
327	ARRENDAMIENTO DE ACTIVOS INTANGIBLES	2,400.00		0.00	0.00				
329	OTROS ARRENDAMIENTOS	0.00		0.00	0.00				
3300	SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS, TECNICOS Y OTROS SERV:								
339	SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS Y TECNICOS INTEGRALES	7,200.00		0.00	0.00				
3400	SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES:								
341	SERVICIOS FINANCIEROS Y BANCARIOS	3,000.00	1,053.00	1,053.27	-0.27	-0.03%			
3500	SERVICIOS DE INSTALACION, REPARACION, MANTENIMIENTO Y CONSERVACION:								
355	REPARACION Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE TRANSPORTE	9,000.00	835.00	1,867.40	-1,032.40	-123.64%			
3600	SERVICIOS DE COMUNICACION SOCIAL Y PUBLICIDAD:								
362	DIFUSION POR RADIO, TELEVISION Y OTROS MEDIOS DE MENSAJES C	4,234.00		0.00	0.00				
3700	SERVICIOS DE TRASLADO Y VIATICOS:								
372	PASAJES TERRESTRES	5,000.00	1,418.00	1,418.00	0.00				
	SUB-TOTAL SERVICIOS GENERALES	146,105.00	93,311.00	94,343.22	-1,032.22	-1.11%			
	TOTAL OFICINA DE ENLACE	754,792.00	478,664.00	501,670.77	-23,006.77	-4.81%			

Consejo Estatal Electoral y de Participación Ciudadana de S.L.P.
Ejercicio 2011

Cuenta	Concepto de Gasto	Presupuesto Solicitado PLENO	REPRESUPUESTACION 2011	Gasto Ejercido	Variación REP vs EJE	%	Gasto Comprometido	Variación REP vs COMP	%
BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES									
5100	MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION:								
511	MOBILIARIO			1,299.00	-1,299.00	#,DIV/0!			
515	EQUIPO DE COMPUTO Y DE TECNOLOGIA DE LA INFORMACION		11,048.00	23,046.01	-11,998.01	-108.60%			
5200	MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO				0.00				
521	EQUIPOS Y APARATOS AUDIOVISUALES	55,000.00			0.00				
5900	ACTIVOS INTANGIBLES				0.00				
591	SOFTWARE	336,000.00	20,000.00	20,000.00	0.00				
SUB-TOTAL BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES		391,000.00	31,048.00	44,345.01	-13,297.01	-42.83%			
TOTAL GASTO ORDINARIO		35,661,050.00	30,413,528.00	30,339,281.43	74,246.57	-55.07%			

FINANCIAMIENTO PÚBLICO A PARTIDOS POLÍTICOS Y AGRUPACIONES POLÍTICAS ESTATALES

PARTIDOS POLÍTICOS									
	PARTIDO ACCION NACIONAL	7,701,837.60	8,077,292.29	8,077,292.30	-0.01	0.00%			
	PARTIDO REVOLUCIONARIO INSTITUCIONAL	8,471,430.12	8,883,406.39	8,883,406.39	0.00				
	PARTIDO DE LA REVOLUCION DEMOCRATICA	3,148,764.36	3,308,149.58	3,308,149.59	-0.01	0.00%			
	PARTIDO DEL TRABAJO	2,354,536.80	2,476,231.39	2,476,231.39	0.00				
	PARTIDO VERDE ECOLOGISTA DE MEXICO	3,076,257.72	3,232,202.14	3,232,202.14	0.00				
	PARTIDO CONCIENCIA POPULAR	2,794,804.88	2,927,053.11	2,927,053.11	0.00				
	PARTIDO NUEVA ALIANZA	2,955,061.32	3,105,254.28	3,105,254.28	0.00				
	PARTIDO MOVIMIENTO CIUDADANO	1,808,275.56	301,379.27	301,379.26	0.01	0.00%			
TOTAL		32,310,968.36	32,310,968.45	32,310,968.46	-0.01	0.00%			
AGRUPACIONES POLÍTICAS ESTATALES									
	TAMOHI TENEK	114,618.12	119,470.01	85,050.00	34,420.01	28.81%			
	AVANZADA LIBERAL	114,618.12	119,470.01	119,393.88	76.13	0.06%			
	ALTERNATIVA POTOSINA	114,618.12	85,050.00	119,393.88	-34,343.88	-40.38%			
	CONSENSO CIUDADANO	114,618.12	119,470.01	119,393.88	76.13	0.06%			
	UNIDOS POR MEXICO	114,618.12	85,963.59	119,393.88	-33,430.29	-38.89%			
	NUEVA CREACION INDIGENISTA	114,618.12	119,470.01	119,393.88	76.13	0.06%			
	POTOSINOS EN LUCHA	114,618.12	119,470.01	119,393.88	76.13	0.06%			
	DEFENSA PERMANENTE DE LOS DE	114,618.12	119,470.01	119,393.88	76.13	0.06%			
	JOVEN EN REVOLUCION	114,618.12	119,470.01	38,003.66	81,466.35	68.19%			
	COORDINADORA CIUDADANA	114,618.12	119,470.01	119,393.88	76.13	0.06%			
	FORO SAN LUIS	114,618.12	119,470.01	119,393.88	76.13	0.06%			
	ENCUENTROS POR SAN LUIS	114,618.12	119,470.01	119,393.88	76.13	0.06%			
	FRENTE CIVICO POTOSINO	114,618.12	119,470.01	119,393.88	76.13	0.06%			
	VIA ALTERNA	114,618.12	119,470.01	119,393.88	76.13	0.06%			
TOTAL		1,604,654.00	1,604,653.71	1,555,780.22	48,873.49	3.05%			
TOTAL P.P. y A.P.E.s		33,915,622.36	33,915,622.16	33,866,748.68	48,873.48	0.14%			

REINGRESO A LA SECRETARIA DE FINANZAS COMO TRANSFERENCIAS APES NO EJERCIDAS POR LA CANTIDAD DE \$48,872.78

Consejo Estatal Electoral y de Participación Ciudadana de S.L.P.
Ejercicio 2011

Cuenta	Concepto de Gasto	Presupuesto Solicitado PLENO	REPRESUPUESTACION 2011	Gasto Ejercido	Variación REP vs EJE %	Gasto Comprometido	Variación REP vs COMP %
AMPLIACION PRESUPUESTAL \$3'350,000.00							
GASTO EVENTUAL							
2000	MATERIALES Y SUMINISTROS						
MATERIALES DE ADMINISTRACION, EMISION DE DOCUMENTOS Y ARTICULOS OFICIALES:							
2100	MATERIAL IMPRESO E INFORMACION DIGITAL		301,000.00	0.00	301,000.00 100.00%	238,844.00	62,156.00 20.65%
215	SUB-TOTAL MATERIALES Y SUMINISTROS	0.00	301,000.00	0.00	301,000.00 100.00%	238,844.00	62,156.00 -100.00%
3000	SERVICIOS GENERALES						
SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO							
3200	ARRENDAMIENTO DE MOBILIARIO Y EQ. DE ADMINISTRACION, EDUC.	21,000.00	7,000.00	0.00	7,000.00 100.00%	7,000.00	0.00 100.00%
3300	SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS, TECNICOS Y OTROS SERV:						
336	SERVICIOS DE APOYO ADMINISTRATIVO, FOTOCOPIADO E IMPRESION	40,000.00	25,000.00	0.00	25,000.00 100.00%	25,000.00	0.00 100.00%
3600	SERVICIOS DE INSTALACION, REPARACION, MANTENIMIENTO Y CONSERVACION:						
351	CONSERVACION Y MANTENIMIENTO MENOR DE INMUEBLES						
352	INSTALACION, REPARACION Y MANTENIMIENTO DE MOBILIARIO Y EQ. DE ADMINISTRACION		20,000.00	0.00	20,000.00 100.00%	20,000.00	0.00 100.00%
3700	SERVICIOS DE TRASLADO Y VIATICOS:						
375	VIATICOS EN EL PAIS	20,000.00	20,000.00	0.00	20,000.00 100.00%	20,000.00	0.00 100.00%
	SUB-TOTAL GASTO EVENTUAL	81,000.00	72,000.00	0.00	72,000.00 100.00%	72,000.00	0.00 100.00%
	TOTAL CEE PAC	946,734.00	373,000.00	0.00	373,000.00 100.00%	238,844.00	134,156.00 35.97%
5000	BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES						
MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION:							
5100	MUEBLES DE OFICINA Y ESTANTERIA	228,000.00	210,000.00		210,000.00 100.00%	201,958.78	8,041.22 3.83%
511	EQUIPO DE COMPUTO Y DE TECNOLOGIA DE LA INFORMACION		179,000.00		179,000.00 100.00%	275,390.00	-96,390.00 -53.85%
515	MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO						
5200	EQUIPOS Y APARATOS AUDIOVISUALES	120,000.00	60,000.00	0.00	60,000.00 100.00%	47,694.47	12,305.53 20.51%
5900	ACTIVOS INTANGIBLES						
591	SOFTWARE						
	SUB-TOTAL BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES	348,000.00	449,000.00	0.00	449,000.00 100.00%	525,043.25	-76,043.25 -16.94%
	TOTAL GASTO EVENTUAL	1,294,734.00	822,000.00	0.00	822,000.00 100.00%	763,887.25	58,112.75 7.07%

ORGANIZACIÓN ELECTORAL							
1000	SERVICIOS PERSONALES						
REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER TRANSITORIO:							
1200	SUELDOS BASE AL PERSONAL EVENTUAL	78,026.00	0.00	0.00	0.00		
1300	REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES:						
132	PRIMAS DE VACACIONES, DOMINICAL Y GRATIFICACION FIN DE AÑO	24,076.00	0.00	0.00	0.00		
134	COMPENSACIONES	26,009.00	0.00	0.00	0.00		
SEGURIDAD SOCIAL							
141	APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL	10,202.00	0.00	0.00	0.00		
142	APORTACIONES A FONDOS DE VIVIENDA	4,280.00	0.00	0.00	0.00		

Consejo Estatal Electoral y de Participación Ciudadana de S.L.P.
Ejercicio 2011

Cuenta	Concepto de Gasto	Presupuesto Solicitado PLENO	REPRESUPUESTACION 2011	Gasto Ejercido	Variación REP vs EJE	%	Gasto Comprometido	Variación REP vs COMP	%
143	APORTACIONES AL SISTEMA PARA EL RETIRO	5,371.00	0.00	0.00	0.00				
1500	OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONOMICA								
154	PRESTACIONES CONTRACTUALES	7,803.00	0.00	0.00	0.00				
1700	PAGO DE ESTIMULOS A SERVIDORES PUBLICOS:								
171	ESTIMULOS	16,567.00	0.00	0.00	0.00				
1800	IMPUESTO SOBRE NOMINAS Y OTROS QUE SE DERIVEN DE UNA RELACION LABORAL:								
181	IMPUESTO SOBRE NOMINAS	1,561.00		0.00	0.00				
	SUB-TOTAL SERVICIOS PERSONALES	173,895.00	0.00	0.00	0.00		0.00	0.00	
2000	MATERIALES Y SUMINISTROS								
	MATERIALES DE ADMINISTRACION, EMISION DE DOCUMENTOS Y ARTICULOS OFICIALES:								
2100	MATERIAL DE OFICINA	50,000.00		0.00	0.00				
211	MATERIAL IMPRESO E INFORMACION DIGITAL	14,400.00	2,276.00	2,276.40	-0.40	-0.02%			
2200	ALIMENTOS Y UTENSILIOS:								
221	PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA PERSONAS	246,300.00	3,134.00	3,133.57	0.43	0.01%			
2600	COMBUSTIBLE, LUBRICANTES Y ADITIVOS:								
261	COMBUSTIBLES, LIBRICANTES Y ADITIVOS:	138,500.00	30,000.00	0.00	30,000.00	100.00%			
	SUB-TOTAL MATERIALES Y SUMINISTROS	449,200.00	35,410.00	5,409.97	30,000.03	84.72%	0.00	0.00	
3000	SERVICIOS GENERALES								
3700	SERVICIOS DE TRASLADO Y VIATICOS:								
372	PASAJES TERRESTRES	5,775.00		0.00	0.00				
375	VIATICOS EN EL PAIS	171,000.00	36,098.00	36,098.37	-0.37	0.00%			
3800	SERVICIOS OFICIALES:								
382	CONGRESOS Y CONVENCIONES	105,680.00	75,070.00	55,984.00	19,086.00	25.42%			
	SUB-TOTAL ORGANIZACION ELECTORAL	282,455.00	111,168.00	92,082.37	19,085.63	17.17%	0.00	0.00	
	TOTAL	905,550.00	146,578.00	97,492.34	49,085.66	33.49%	0.00	0.00	
	BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES								
5100	MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION:								
511	MUEBLES DE OFICINA Y ESTANTERIA								
515	EQUIPO DE COMPUTO Y DE TECNOLOGIA DE LA INFORMACION	30,000.00	26,000.00	0.00	26,000.00	100.00%	122,390.00	-96,390.00	-370.73%
5200	MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO								
521	EQUIPOS Y APARATOS AUDIOVISUALES								
5900	ACTIVOS INTANGIBLES								
591	SOFTWARE	30,000.00	26,000.00	0.00	26,000.00	100.00%	122,390.00	-96,390.00	-370.73%
	SUB-TOTAL BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES	30,000.00	26,000.00	0.00	26,000.00	100.00%	122,390.00	-96,390.00	-370.73%
	TOTAL ORGANIZACION ELECTORAL	935,550.00	172,578.00	97,492.34	75,085.66	43.51%	122,390.00	-96,390.00	-55.85%

EQUIPAMIENTO CDE

2000 MATERIALES Y SUMINISTROS

2100 MATERIALES DE ADMINISTRACION, EMISION DE DOCUMENTOS Y ARTICULOS OFICIALES:

Consejo Estatal Electoral y de Participación Ciudadana de S.L.P.
Ejercicio 2011

Cuenta	Concepto de Gasto	Presupuesto Solicitado PLENO	REPRESUPUESTACION 2011	Gasto Ejercido	Variación REP vs EJE	%	Gasto Comprometido	Variación REP vs COMP	%
211	MATERIAL DE OFICINA	45,876.00	47,260.00	0.00	47,260.00	100.00%	38,703.56	8,556.44	18.11%
212	MATERIAL Y UTILES DE IMPRESIÓN Y REPRODUCCION			0.00	0.00				
213	MATERIAL ESTADISTICO Y GEOGRAFICO			0.00	0.00				
214	MATERIALES, UTILES Y EQUIPOS MENORES DE TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION Y COMUNICACIONES			0.00	0.00				
215	MATERIAL IMPRESO E INFORMACION DIGITAL	0.00	22,603.00	0.00	22,603.00	100.00%	29,191.40	-6,588.40	-29.15%
216	MATERIAL DE LIMPIEZA	19,626.00	20,137.00	0.00	20,137.00	100.00%	11,542.09	8,594.91	42.68%
	SUB-TOTAL MATERIALES Y SUMINISTROS	65,502.00	90,000.00	0.00	90,000.00	100.00%	79,437.05	10,562.95	11.74%
	SUB-TOTAL EQUIPAMIENTO CDE	65,502.00	90,000.00	0.00	90,000.00	100.00%	79,437.05	10,562.95	11.74%
	BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES								
5100	MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION:								
511	MUEBLES DE OFICINA Y ESTANTERIA	38,158.00		0.00	0.00				
515	EQUIPO DE COMPUTO Y DE TECNOLOGIA DE LA INFORMACION	180,000.00	195,000.00	0.00	195,000.00	100.00%	291,390.00	-96,390.00	-49.43%
519	OTROS MOBILIARIOS Y EQUIPOS DE ADMINISTRACION	150,000.00		0.00	0.00				
5200	MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO								
521	EQUIPOS Y APARATOS AUDIOVISUALES			0.00	0.00				
5900	ACTIVOS INTANGIBLES								
591	SOFTWARE								
	SUB-TOTAL BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES	368,158.00	195,000.00	0.00	195,000.00	100.00%	291,390.00	-96,390.00	-49.43%
	TOTAL EQUIPAMIENTO C D E	433,660.00	285,000.00	0.00	285,000.00	100.00%	370,827.05	-85,827.05	-30.11%

EQUIPAMIENTO CME									
2000 MATERIALES Y SUMINISTROS									
	MATERIALES DE ADMINISTRACION, EMISION DE DOCUMENTOS Y ARTICULOS OFICIALES:								
2100	MATERIAL DE OFICINA	177,387.00	182,740.00	0.00	182,740.00	100.00%	150,094.26	32,645.74	17.86%
211	MATERIAL Y UTILES DE IMPRESIÓN Y REPRODUCCION			0.00	0.00				
212	MATERIAL ESTADISTICO Y GEOGRAFICO			0.00	0.00				
213	MATERIALES, UTILES Y EQUIPOS MENORES DE TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION Y COMUNICACIONES			0.00	0.00				
214	MATERIAL IMPRESO E INFORMACION DIGITAL		87,397.00	0.00	87,397.00	100.00%	49,198.50	38,198.50	43.71%
215	MATERIAL DE LIMPIEZA	75,887.00	77,863.00	0.00	77,863.00	100.00%	44,760.77	33,102.23	42.51%
216	SUB-TOTAL MATERIALES Y SUMINISTROS	253,274.00	348,000.00	0.00	348,000.00	100.00%	244,053.53	103,946.47	29.87%
	SUB-TOTAL EQUIPAMIENTO CME	253,274.00	348,000.00	0.00	348,000.00	100.00%	244,053.53	103,946.47	29.87%
	BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES								
5100	MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION:								
511	MUEBLES DE OFICINA Y ESTANTERIA	147,542.00	345,100.00		345,100.00	100.00%	295,073.84	50,026.16	14.50%
515	EQUIPO DE COMPUTO Y DE TECNOLOGIA DE LA INFORMACION	696,000.00	754,000.00	55,680.00	698,320.00	92.62%	794,710.00	-40,710.00	-5.40%

Consejo Estatal Electoral y de Participación Ciudadana de S.L.P.
Ejercicio 2011

Cuenta	Concepto de Gasto	Presupuesto Solicitado PLENO	REPRESUPUESTACION 2011	Gasto Ejercido	Variación REP vs EJE	%	Gasto Comprometido	Variación REP vs COMP	%
519	OTROS MOBILIARIOS Y EQUIPOS DE ADMINISTRACION	580,000.00	170,000.00		170,000.00	100.00%	62,400.00	107,600.00	63.29%
5200	MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO								
521	EQUIPOS Y APARATOS AUDIOVISUALES								
5900	ACTIVOS INTANGIBLES								
591	SOFTWARE								
	SUB-TOTAL BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES	1,423,542.00	1,269,100.00	55,680.00	1,213,420.00	95.61%	1,152,183.84	116,916.16	9.21%
	TOTAL EQUIPAMIENTO C M E	1,676,816.00	1,617,100.00	55,680.00	1,561,420.00	96.56%	1,396,237.37	220,862.63	13.66%

COMUNICACIÓN MONITOREO									
1000	SERVICIOS PERSONALES								
1200	REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO:								
121	HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS	532,000.00		0.00	0.00				
	SUB-TOTAL SERVICIOS PERSONALES	532,000.00		0.00	0.00		0.00	0.00	
2000	MATERIALES Y SUMINISTROS								
2100	MATERIALES DE ADMINISTRACION, EMISION DE DOCUMENTOS Y ARTICULOS OFICIALES:								
215	MATERIAL IMPRESO E INFORMACION DIGITAL	25,000.00		0.00	0.00				
	SUB-TOTAL MATERIALES Y SUMINISTROS	25,000.00		0.00	0.00		0.00	0.00	
3000	SERVICIOS GENERALES								
3600	SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD:								
369	OTROS SERVICIOS DE INFORMACION	5,000.00		0.00	0.00				
	SUB-TOTAL SERVICIOS GENERALES	5,000.00		0.00	0.00		0.00	0.00	
	SUB-TOTAL C E E P A C	562,000.00		0.00	0.00		0.00	0.00	
5100	BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES								
5100	MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION:								
511	MUEBLES DE OFICINA Y ESTANTERIA								
515	EQUIPO DE COMPUTO Y DE TECNOLOGIA DE LA INFORMACION	24,000.00	39,000.00	0.00	39,000.00	100.00%	128,798.75	-89,798.75	-230.25%
519	OTROS MOBILIARIOS Y EQUIPOS DE ADMINISTRACION	9,000.00							
5200	MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO								
521	EQUIPOS Y APARATOS AUDIOVISUALES	9,000.00							
5900	ACTIVOS INTANGIBLES								
591	SOFTWARE								
	SUB-TOTAL BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES	42,000.00	39,000.00	0.00	39,000.00	100.00%	128,798.75	-89,798.75	-230.25%
	TOTAL MONITOREO	604,000.00	39,000.00	0.00	39,000.00	100.00%	128,798.75	-89,798.75	-230.25%

MATERIAL ELECTORAL									
2300	MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCION Y COMERCIALIZACION								
233	Productos de papel, carton e impresos adquiridos como materia prima		414,322.00	0.00	414,322.00	100.00%	414,687.24	-365.24	-0.09%
	SUB-TOTAL MATERIAL ELECTORAL	0.00	414,322.00	0.00	414,322.00	100.00%	414,687.24	-365.24	-0.09%
	TOTAL	0.00	414,322.00	0.00	414,322.00	100.00%	414,687.24	-365.24	-0.09%

Consejo Estatal Electoral y de Participación Ciudadana de S.L.P.
Ejercicio 2011

Cuenta	Concepto de Gasto	Presupuesto Solicitado PLENO	REPRESUPUESTACION 2011	Gasto Ejercido	Variación REP vs EJE	%	Gasto Comprometido	Variación REP vs COMP	%
	TOTAL ACTIVIDADES PROCESO ELECTORAL	4,944,760.00	3,350,000.00	153,172.34	3,196,827.66	95.43%	3,196,827.66	6,594.34	0.20%
	TOTALES	74,521,432.36	67,679,150.16	64,359,202.45	3,319,947.71	4.91%	3,196,827.66		
	TRANSFERENCIAS NO EJERCIDAS Y REINGRESADAS A LA SECRETARIA DE FINANZAS			48,872.78					
	TOTAL DE EGRESOS SEGÚN ESTADO DE INGRESOS Y EGRESOS			64,408,075.23					